CÂMARA MUNICIPAL DE TAPIRA

ESTADO DO PARANÁ
INDICAÇÃO N.º 003/2021
SENHOR PRESIDENTE:

Apresento a Vossa Excelência, a presente Indicação, de acordo com artigo 140 do Regimento Interno desta Câmara a ser encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, solicitando: que encaminhe o encontro de contas mensal entre o Município e a Copel – Arrecadação mensal de IP Iluminação Pública, bem com a Despesa mensal com a Manutenção, encaminhar licitações e contratos e aditivos (se houve), no período de Janeiro de 2017 até a presente data.
Justificativa: A finalidade deste é ver a arrecadação, tendo em vista muitas reclamações do valor da IP (Iluminação Pública), como também além de reclamações de visíveis lugares no escuro.
Tal medida faz-se necessário tendo em vista que a função do vereador é fiscalizar e dar satisfação ao povo, sobre os seus anseios.
Sala de Sessões, 04 de Fevereiro  de 2021.
_________________

HELIO BELTER
Vereador